COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO MEDIO PIRACICABA, CIRCUITO DO OURO,
GRANDE BH E RIO GRANDE DO NORTE LTDA. SICOOB CREDIMEPI

SICOOB CREDIMEPI
CNPJ: 01.644.264/0001-40

DEMONSTRAGAO DAS SOBRAS OU PERDAS

Em Reais

RECEITAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
Operagdes de Crédito
Resultado de Operagbes com Titulos e Valores Mobiliarios
Resultado de Aplicagbes Interfinanceiras de Liquidez
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos

DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
Operagdes de Captagao no Mercado
Operagdes de Empréstimos e Repasses

RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
PROVISOES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
RESULTADO LiQUIDO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA

OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS
Rendas de Tarifas Bancarias
Receitas de Prestagao de Servigos
Despesas de Pessoal
Outros Despesas Administrativas
Despesas Tributarias
Outros Despesas Operacionais
Outras Receitas Operacionais

PROVISOES
Provisdes/Reversdes para Contingéncias
Provis6es/Reversdes para Garantias Prestadas
RESULTADO OPERACIONAL
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAGAO E PARTICIPAGOES
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIGAO SOCIAL
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados

Contribuigao Social Sobre Atos Nao Cooperados

PARTICIPAGOES NAS SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS DO PERIODO ANTES DAS DESTINAGOES E DOS JUROS

As Notas Explicativas da Administracao s&o parte integrante das demonstragbes

SOBRAS OU PERDAS DO PERIODO ANTES DAS DESTINAGOES
SOBRAS DO PERIODO A DISPOSIGAO DA ASSEMBLEIA

Notas

18.1
18.2
18.3

19

20

21
22
23
24
25
26
27

28

29

30/06/2025
245.358.826,02
157.723.749,97

4.535.635,50
4.121.607,46
78.977.833,09

(145.953.991,94)
(136.656.333,82)
(9.297.658,12)

99.404.834,08
1.626.879,54
101.031.713,62
(23.650.081,85)
5.893.629,92
22.135.726,06
(23.880.285,33)
(19.500.723,75)
(859.109,35)
(12.812.861,63)
5.373.542,23
(461.685,61)
(509.331,69)
47.646,08
76.919.946,16
174.429,36
77.094.375,52
(362.352,28)
(241.269,33)
(121.082,95)
(57.437,70)

76.674.585,54

76.674.585,54
76.674.585,54



