

**COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO MEDIO PIRACICABA, CIRCUITO DO OURO,
 GRANDE BH E RIO GRANDE DO NORTE LTDA. SICOOB CREDIMEPI
 SICOOB CREDIMEPI
 CNPJ: 01.644.264/0001-40**
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

	Notas	30/06/2025
RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA		245.358.826,02
Operações de Crédito	18.1	157.723.749,97
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	18.2	4.535.635,50
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	18.3	4.121.607,46
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	5	78.977.833,09
DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	19	(145.953.991,94)
Operações de Captação no Mercado		(136.656.333,82)
Operações de Empréstimos e Repasses		(9.297.658,12)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA		99.404.834,08
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	20	1.626.879,54
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA		101.031.713,62
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS		(23.650.081,85)
Rendas de Tarifas Bancárias	21	5.893.629,92
Receitas de Prestação de Serviços	22	22.135.726,06
Despesas de Pessoal	23	(23.880.285,33)
Outros Despesas Administrativas	24	(19.500.723,75)
Despesas Tributárias	25	(859.109,35)
Outros Despesas Operacionais	26	(12.812.861,63)
Outras Receitas Operacionais	27	5.373.542,23
PROVISÕES	28	(461.685,61)
Provisões/Reversões para Contingências		(509.331,69)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		47.646,08
RESULTADO OPERACIONAL		76.919.946,16
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	29	174.429,36
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		77.094.375,52
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(362.352,28)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(241.269,33)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(121.082,95)
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS		(57.437,70)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS		76.674.585,54
As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações		
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		76.674.585,54
SOBRAS DO PERÍODO À DISPOSIÇÃO DA ASSEMBLEIA		76.674.585,54